令和５年12月５日

教育局高校教育課

 報道関係者各位

令和８年度新庄新高校（仮称）開校に伴う分校の所属先の見直しについて

標記の件について、下記のとおりお知らせいたします。

記

新庄北高校と新庄南高校普通科を統合した新庄新高校(仮称)が令和８年４月に開校予定

であることを受け、現在、両校に所属している分校について、所属先を見直し、次のとお

りとします。

※新庄神室産業高校真室川校は現行から変更なし

＜新たな所属先とする理由（考え方）＞

○ 最上校は、長年、新庄北高校の分校として、本校との密接な連携・交流のもと教育

を展開してきたことを踏まえ、統合後の新庄新高校(仮称)の分校とする。

○ 金山校は、商業や食物、保育の科目を設置するなど、職業教育を充実させた教育を

展開しており、新たに商業科が加わる新庄神室産業高校の教育と親和性が高いことや、

真室川校との交流が可能になるなどにより、高い教育効果が期待されることを踏まえ、

新庄神室産業高校の分校とする。

＜中学生への周知＞

関係校の令和６年度募集要項に記載し、現中学３年生（令和８年度時点の高校３年生）

に対して、卒業時の学校名が変更となることを出願前に周知する。

＜問い合わせ先＞

 教育局高校教育課高校未来創造室

室長補佐 太田 真也

      電話 023-630-2132

 報道監 教育局長 庄司 雅人

【現 行】     【令和８年４月～】

新庄北高校最上校 ⇒ 新庄新高校(仮称)最上校

新庄南高校金山校 ⇒ 新庄神室産業高校金山校